



240426

Interpellation till kommunstyrelsens ordförande angående arbetet med stadens översiktsplan

Under flera år har nu arbetet med att ta fram ny översiktsplan. Första beslutet om aktualitetsprövning av översiktsplanen togs i februari 2015. Därefter togs ytterligare ett beslut i februari 2016 om arbetet med aktualitetsprövning av översiktsplanen. Förslaget var att komma tillbaka med nytt förslag i december 2017. Redan då yrkade vi moderater på att befintlig översiktsplan istället skulle uppdateras eftersom det skulle bli oerhört kostsamt och ta lång tid att ta fram en helt ny översiktsplan.

Sen dess har arbetet med ny översiktsplan pågått och nya utredningsuppdrag har genomförts med allt ifrån aktualitetsprövning till nya detaljerade underlag. I september 2020 beslutade kommunfullmäktige om en aktualitetsprövning då vi moderater yrkade på följande:

”Att rapporten om aktualitetsprövning är ett underlag för fortsatt arbete men att kommunstyrelsen inte ställer sig bakom alla rapportens slutsatser.

Att arbetet med översiktsplanen ska utgå från att det ska vara möjligt att bosätta sig och bygga på landsbygden.

Att betona betydelsen att översiktsplanen visar på ytterligare möjlig mark för näringslivsetableringar.

Att planeringen ska utgå från att underlätta godstransporter och människors möjlighet till förflyttning oavsett transportsätt.

Att planprogrammen fortsätter att gälla tills det finns ny översiktsplan på plats. Det vill säga punkt 2 utgår.”

En mängd olika seminarier och många detaljerade utredningar har genomfört. Konsulter har använts. Vi har dock inte sett något förslag till ny översiktsplan. Efter 8 års arbete finns fortfarande ingen ny översiktsplan på plats och nuvarande översiktsplan har inte heller uppdaterats. Det finns flera frågor som behöver besvaras för att ta några exempel så behövs breddning av flera vägar som Norrleden, Björnövägen och E18, nya platser för industrimark måste tas fram (det räcker inte med den plan som togs fram i väntan på ny översiktsplan) och planering för framtida utbyggnad av bostäder (särskilt småhus).

En ny översiktsplan handlar om att vara möjliggörande och inte detaljplanera. Det handlar också om att arbeta bort hinder. Det ska vara en möjliggörande för Västeråsare och framtidens Västeråsare att kunna förverkliga sina bostadsdrömmar.

En översiktsplan behöver visa på möjligheterna så att vi inte som idag har brist på mark för industri och småhustomter.

Med anledning av ovanstående vill jag ställa följande frågor till kommunstyrelsens ordförande Staffan Jansson (S)

Hur mycket har arbetet med ny översiktsplan hitintills kostat?

När kommer ny översiktsplan att finnas på plats?

Var det rätt beslut att ta fram en helt ny översiktsplan eller hade det varit bättre att göra en uppdatering av befintlig översiktsplan?

Elisabeth Unell (M)